Bilanz Aktiv 2021

Anlagevermogen
Sachanlagen

Umlaufvermogen
Vorrate
Flussige Mittel
Sonstige Aktiva

Summe Aktiva

Bilanz Passiv 2021

Verbindlichkeiten
Liefer-, Leistungen
Sonstige

Zinsenfreie Darlehen
Kapital

Ergebnisvortrag (Korr)

Zugang

Schuldentilgung

Summe Passiva

€ 495,41

€ 2.059,00
€ 59.125,95
€ 9020860 € 70.483,55

€ 70.978,96

€ 6.619,16
€ 6.48236 € 13.101,52

€ 29.095,87
(1.810,51)

13.453,36
17.138,72

an dh dh

€ 70.978,96



Ein- und Ausgabenrechnung der Hifa 2021

Ausgéange Eingange
Verwaltung € 6.943,19 5,93% Mitgliedsbeitrage € 2.199,58 1,69%
Zuwendungen € 92.004,29 78,58% Spenden € 114.964,61 88,08%
AFA € 495,40 0,42% Zinsertrag € 2,32 0,00%
ARGE € 495,23 0,42% Leistungsertrag € 400,00 0,31%
Schuldentilgung € 17.138,72 Wirtschaftsservice € 12.963,68

€ 117.076,83 100% € 130.530,19 100%
Uberschuss € 13.453,36

Finanzreferentin Martha Paster



Ergebnisrechnung fiir das Jahr 2021

1. Erlése und Einnahmen

1.1.

Mitgliedsbeitrage

1.2. Spendeneingange

1.2.1.
1.2.2.
1.2.3.
1.24.
1.2.5.
1.2.6.
1.2.7.
1.2.8.
1.2.9.
1.2.10.
1.2.11.
1.2.12.
1.2.13

1.3.1.

1.4.1.
1.4.2.

1.5.1.
1.5.2.

1.6.1.
1.6.2.
1.6.3.
1.6.4.

1.7.
1.7.1.
1.7.2.

Patenschaften
Wassertropfen
Landwirtschaft

Mobile Krankenstation
Gewidmete Zuwendungen
Individualhilfen
Ausbildungsbeihilfe
Schule Uru Lopka
Okpoko Slum Projekt
Microfinanzdarlehen
Lehrwerkstatte Calabar
CD Verkauf fur Calabar
Schule in Uganda

Indien

Karmel Kunszentmarton
Fraternitat Rumanien

Fraternitat Osterreich
Internationale Fraternitat

Dringendstes Projekt

Frei verfigbare Spenden
Jahresentwicklungsbeitrag
Erlés Afrikasachen

Projektsumme

Ertrage

Zinsertrage
Leistungsertrage

Austria Wirtschaftsservice

Summe der Eingange

49.032,48
510,00
120,00

15,00
1.300,00
180,00
200,00
10.000,00
2.464,08
5.630,00
120,00
100,00

(ONONONONONONONONONONON OO

(W)
1

720,00
18,00

a dh

1.288,00
1.623,63

an dh

560,00
41.073,42
10,00

[ONONONO]

€ 114.964,61

€

[ONONO!

2.199,58

69.671,56

738,00

2.911,63

41.643,42

2,32
400,00
12.963,68

€ 130.530,19



2. Aufwendungen

2.1. Verwaltung

211, Blromiete, Instandhaltung
2.1.2. Blromaterial, Telefon, Porto
2.1.3. Abgaben, Gebihren

2.1.4. Div. Spesen

2.1.5. Fahrtspesen

2.1.6. Bankspesen

2.1.7. Personalaufwand

2.2. Zuwendungen, Projekte

AFRIKA
2.2.1. Patenkinder
2.2.2. Okpoko Slum Projekt
2.2.3. Landwirtschaftsprojekte
2.24. Charles Ekwu
2.2.5. Gewidmete Zuwendungen
2.2.6. Schule Uganda
2.2.7. Div. Projekthilfen
2.2.8. Lehrwerkstatte Calabar
2.2.9. Container fur Calabar
2.2.10. Sachaufwendungen Projekte
2.211. Personalaufwand fiir Projekte
INDIEN
2.3.1. Missionsprojjekt
OSTERREICH
2.4.1. Sozialhilfen
24.2. Fraternitat
OSTEUROPA
Rumanien

2.51.

Summe der Zuwendungen, Projekte
ARGE frat hifa inwo

2.5.1. AFA

252

Summe der Ausgédnge

[ONONONONONONO

an dh

[ONONO!

[ONONONO]

4.536,79
292,48
31,50
23,90
778,52
1.280,00

70.115,03
5.000,00

1.200,00

500,00
3.500,00

851,60
3.231,37

1.615,29

1.971,83
1.019,17

3.000,00

92.004,29

6.943,19

84.398,00

1.615,29

2.991,00

3.000,00

495,23
495,40

99.938,11



Zuwendungen 2021 mit %

Afrika
Patenkinder
Okpoko Slum Projekt
Individualhilfen
Gewidmete Zuwendungen
Schule Lopka
Schule in Uganda
Lehrwerkstatte Calabar
Container fur Calabar
Sachaufwand fur Projekte
Personalaufwand fur Projekte

Indien
Missionsprojekt

Osterreich
Sozialhilfen
Fraternitat

Osteuropa

Rumanien

Gesamtzuwendungen 2021

€
€
€
€

an

ONONO)

70.115,03
5.000,00
1.200,00

500,00

3.500,00

851,60
3.231,37

1.971,83
1.019,17

84.398,00

1.615,29

2.991,00

3.000,00

92.004,29

92%

2%

3%

3%

100%



